L'importo complessivo dei lavori ed oneri compresi nell'appalto, ammonta quindi ad Euro 
327.819,87 (diconsi Euro trecentoventisettemilaottocentodiaciannove/87) oltre IVA. 
L'importo totale di cui al precedente periodo comprende gli oneri della sicurezza di cui all'art. 100, 
del d.lgs. 81/2008 e s.m.i., calcolati in Euro 45.012,76 (diconsi Euro quarantacinquemiladodici/76), 
somme che non sono soggette a ribasso d'asta. 
Gli operatori economici partecipanti alla gara d'appalto dovranno indicare espressamente nella 
propria offerta i costi della mano d’opera e gli oneri di sicurezza aziendali richiesti ai sensi dell’art.

[...]

56/2017 (e s.m.i.) per la verifica di congruità dell’offerta. 

Le categorie di lavoro previste nell'appalto sono le seguenti: 
a) CATEGORIA PREVALENTE (al netto dei costi della sicurezza) 

Cod. Descrizione 
Importo (Euro) 

in cifre in lettere % 

OG1 
class. II 

Edifici civili e industriali €. 282.807,11 duecentoottantaduemilaottocentosette/11 100 

L’importo a base di gara pari ad €. 327.819,87 è al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di 
legge, e comprensivo degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze. 

4. SOGGETTI AMMESSI E REQUISITI DI QUALIFICAZIONE

[...]

essere sottoscritte anche da procuratori dei legali rappresentanti ed in tal caso va trasmessa la 
relativa procura. 

Tutti i detti requisiti dovranno essere posseduti alla data di scadenza del bando. 

5. TERMINI DI ESECUZIONE DEI LAVORI   
Il tempo utile per ultimare tutti i lavori compresi nell’appalto è fissato in giorni 105 (diconsi 
centocinque) naturali consecutivi dalla data del verbale di consegna dei lavori.   
Ai sensi dell’art. 59, comma 5bis, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., i lavori in oggetto verranno 
contabilizzati a corpo e l’importo del contratto sarà determinato applicando il ribasso offerto

[...]

consorzi stabili, dal rappresentante legale del Consorzio o da un suo procuratore e dalle 
consorziate per le quali il Consorzio partecipa; 

- nel caso di consorzio stabile, anche dall’impresa indicata come esecutrice. 

b) cauzione provvisoria: a pena di esclusione, garanzia sotto forma di cauzione o di 
fidejussione di €. 6.556,40 (seimilacinquecentocinquantasei/40) eventualmente ridotta ai sensi 
dell’art. 93 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. (in questo caso deve essere allegata 
documentazione che giustifichi tale riduzione, come previsto dalla normativa). La cauzione 
deve essere intestata alla Centrale Unica di Committenza del Saronnese e costituita, a scelta